
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

09 сентября 2019 год                                                                                    №113/5 
г. Благовещенск 

 

Об итогах голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Изяковский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва.  

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на 

основании данных первого экземпляра протокола об итогах голосования 

участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/214-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии сельского поселения Изяковский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Изяковский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета сельского поселения Изяковский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва: 

 

По одномандатному избирательному округу № 1 

Хайруллину Айсылу Адибовну, 1972 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Верхний Изяк; глава 

администрации сельского поселения Изяковский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан; депутат Совета 

сельского поселения Изяковский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

 

 



По одномандатному избирательному округу № 2 

Воронкову Файрузю Фаниловну, 1960 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Верхний Изяк; 

культорганизатор в Изяковском сельском доме культуры МБУ РКМЦ 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан; депутат 

Совета сельского поселения Изяковский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».   

По одномандатному избирательному округу № 3 

Мирсаяпова Айрата Наилевича, 1984 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Верхний Изяк; начальник 

установки АО «Полиэф»; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».   

По одномандатному избирательному округу № 4 

Мударисова Анфиса Хафизовича, 1957 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Верхний Изяк; пенсионер; 

депутат Совета сельского поселения Изяковский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан; выдвинут Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость». 

По одномандатному избирательному округу № 5 

Апсаликову Наталию Тимофеевну, 1976 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Верхний Изяк; учитель 

МОБУ СОШ села Верхний Изяк муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

По одномандатному избирательному округу № 6 

Обихода Анатолия Леонидовича, 1987 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Верхний Изяк; водитель 

погрузчика на складе готовой продукции ООО «Агидель»; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».   

По одномандатному избирательному округу № 7 

Юмагузина Фанзиля Саитгалеевича, 1960 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, город Уфа; начальник смены СКВС МУП по 

эксплуатации водопроводно-канализационного хозяйства «Уфаводоканал» (МУП 

«Водоканал»); выдвинут Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость».  

По одномандатному избирательному округу № 8 

Хамидуллина Эдуарда Рафаильевича, 1974 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, деревня Нижний Изяк;  

каменщик  ООО   «СМУ № 1»; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ».   



По одномандатному избирательному округу № 9 

Таймурзину Регину Сайдылгалеевну, 1980 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, деревня Нижний Изяк; 

индивидуальный предприниматель Таймурзина Регина Сайдылгалеевна; депутат 

Совета сельского поселения Изяковский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

По одномандатному избирательному округу № 10 

Асфандиярова Марселя Харисовича, 1991 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, деревня Шариповка; бетонщик 

ООО «Производственно-строительный комплекс № 6»; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

   

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама», на сайте 

территориальной избирательной комиссии. 

 

   

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                   Т.В. Романенкова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                  Н.Н. Аносова 


